
 

 

 

 

 

 

NABÍDKA EDUKAČNÍCH A RUKODĚLNÝCH 
PROGRAMŮ 

PRO 2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2023 / 2024 



 

 

STÁLÉ MUZEJNÍ PROGRAMY 

MUZEJNÍČEK 
pro 1. a 2. stupeň ZŠ 

 

Návštěva muzea s lektorovanou prohlídkou všech expozic. 

Program je možné využít i pro věkově nestejnorodé skupiny. Žáci 

společně s muzejní edukátorkou procházejí expozice, vyplňují 

muzejní kvíz a seznamují se s bižuterní a sklářskou tvorbou 

v tomto kraji. Na prohlídku navazují tvořivé dílny v ateliéru, kde si 

mohou děti vyzkoušet výrobu bižuterie; navlékání náramků či 

náhrdelníků, drátování apod. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Typ programu: 

vzdělávací a 

rukodělný 

 

Vhodné: 

od 7 do 12 let 

 

Délka programu: 

2 až 2,5 vyučovací 

hodiny 

 

Cena programu: 

50 Kč za žáka 

+ pedagogický 

doprovod zdarma 

 

Vzdělávací program: 

základní vzdělávání 

Člověk a jeho svět 

Člověk a svět práce 

Umění a kultura 

 

 



 

 

KRÁTKODOBÉ MUZEJNÍ PROGRAMY 

BUDIŽ SVĚTLO! 

pro 1. a 2. stupeň ZŠ 

od 15. dubna 2024 

Program vázaný k „Roku Habsburků“ a 300 let výroby lustrů v 

Čechách 

 

Program je tematicky zaměřen na vývoj svítidel od dob baroka po 

současnost. Ústředním motivem je lustr „Marie Terezie“ vyrobený 

k příležitosti korunovace této habsburské panovnice. Žáci se 

společně s muzejní edukátorkou vydají zpět v čase, aby si 

připomněli důležité historické události a dozvěděli se nové 

informace. Pracují ve skupinách, učí se vyhledávat informace a plní 

zajímavé úkoly. Na závěr programu si v muzejním ateliéru vyrobí 

šperk z lustrového ověsku. 

Typ programu: 

Vzdělávací 

a rukodělný 

 

Vhodné: 

od 10 do 15 let 

 

Délka programu: 

2 vyučovací hodiny 

 

Cena programu: 

50 Kč za žáka 

+ pedagogický 

doprovod zdarma 

 

Vzdělávací program: 

základní vzdělávání 

Člověk a jeho svět 

Člověk a svět práce 

Dějepis 

Umění a kultura 

 

 



 

 

KRÁTKODOBÉ MUZEJNÍ PROGRAMY 

VELKONOČNÍ A JARNÍ TVOŘENÍ 
pro MŠ, ZŠ a speciální školy 

od 18. března do 16. dubna 2024 

 

V rámci velikonočních a jarních dílen si děti vyzkouší výrobu 

velikonočních a jarních dekorací zdobených korálky. Žáky čeká 

stříhání, lepení a navlékání. Tvořivý ateliér vhodně rozvíjí jemnou 

motoriku a kreativitu. 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

Typ programu: 

Vzdělávací 

a rukodělný 

 

Vhodné: 

od 4 do 15 let 

 

Délka programu: 

2 vyučovací hodiny 

 

Cena programu: 

50 Kč za žáka 

+ pedagogický 

doprovod zdarma 

 

Vzdělávací program: 

základní vzdělávání 

Člověk a jeho svět 

Člověk a svět práce 

 

 



 

 

ZVEME VÁS 

DĚTSKÝ DEN V MUZEU 

PRO I. a II. STUPEŇ ZŠ 

21. června 2024 od 9 do 15 hodin 

Oslavte s námi 120. výročí založení Muzea skla a bižuterie! 

Zpříjemněte žákům závěr školního roku a přijďte do muzea. 

Návštěvníky čeká otevření herních prvků v muzejním parku, křest 

dětského maskota a další zábavný doprovodný program. 

 

 

 

 

 

 

Typ programu: 

Zábavný, 

sportovní 

a rukodělný 

 

Vhodné: 

od 4 do 15 let 

 

Délka programu: 

není určeno 

 

Cena programu: 

zdarma 

 

Vzdělávací 

program: 

Člověk a jeho svět 

Člověk a svět 

práce 

 



 

 

TIP NA ŠKOLNÍ VÝLET! 
PROGRAMY KE STÁLÉ EXPOZICI KRISTIÁNOV 

O SKLÁŘI LIŠÁKOVI  

PRO I. STUPEŇ ZŠ 

Červen 2024 

Prostřednictvím zábavného programu vstupují děti do příběhu  

o Skláři Lišákovi. V bývalé sklářské osadě s pomocí Lišáka plní 

úkoly v pracovním sešitu, procházejí osadou a snaží se najít 

poklad čaroděje Tamanna, který je dle místní pověsti ukryt kdesi 

v osadě. 

Při pátrání se seznamují s podstatou výroby skla a historií 

Kristiánova. 

 

Edukační a výtvarné aktivity se odehrávají v prostorách bývalé 

sklářské osady Kristiánov, převážně v tzv. „Liščí boudě“, 

zrekonstruované budově bývalého domku pro skláře.  

 

 

 
Cesta do sklářské osady je časově náročná. 
Kristiánov je dostupný pěšky nebo na kole. 

 

 

 

Typ programu: 

vzdělávací  

a rukodělný 

 

Vhodné: 

od 7 do 12 let 

 

Délka programu: 

2 až 2,5 vyučovací 

hodiny 

 

Cena programu: 

40 Kč za žáka 

+ pedagogický 

doprovod zdarma 

 

Vzdělávací 

program: 

Člověk a jeho svět 

Člověk a svět 

práce 

 



 

 

TIP NA ŠKOLNÍ VÝLET! 
PROGRAMY KE STÁLÉ EXPOZICI KRISTIÁNOV 

OSADNÍCI Z KRISTIÁNOVA  

pro 2. stupeň ZŠ, víceletá gymnázia a SŠ 

Červen 2024 
 

Program propojuje interaktivní, hravé prvky a zároveň využívá 

praktických pracovních listů. Žáci se stávají místními osadníky. Při 

plnění úkolů ve skupinách se dozvídají o podstatě výroby skla a 

seznamují se s historií Kristiánova a jeho pánů. Edukační a výtvarné 

aktivity se odehrávají přímo v prostředí bývalé sklářské osady 

Kristiánov, převážně v tzv. „Liščí boudě“, zrekonstruované budově 

bývalého domku pro skláře. 

  
 

Cesta do sklářské osady je časově náročná. Kristiánov je dostupný pěšky nebo na kole. 

Typ programu: 

vzdělávací  

a rukodělný 

 

Vhodné: 

od 12 do 16 let 

 

Délka programu: 

2 až 2,5 vyučovací 

hodiny 

 

Cena programu: 

40 Kč za žáka 

+ pedagogický 

doprovod zdarma 

 

Vzdělávací 

program: 

Člověk a 

společnost 

Člověk a svět 

práce 

 



 

 

 

 DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE A KONTAKT 
 

Nabídka je určena pro školní skupiny a školská zařízení, ale i zájmové skupiny, DDM, ZUŠ, 

dětské domovy a stacionáře, tábory a soustředění. Objednat se mohou i mimoškolní skupiny, 

svazy a sdružení. 

 

Na všechny programy je nutné se předem objednat! 

 

Programy probíhají od pondělí do pátku v čase od 8:00 do 15:00 hodin. Po předchozí 

dohodě lze časy programů upravit. 

 

Objednávky lze provést přes formulář na oficiálním webu muzea: Muzeum skla a bižuterie v 

Jablonci nad Nisou - Školy a skupiny (msb-jablonec.cz). 

 

Dotazy a konzultace:  

Bc. Dana Křivánková 

Tel. č.: 483 369 021 

Mob.: 778 702 892 

e-mail: pedagog@msb-jablonec.cz  

 

Partneři muzejních programů: 

                                                 

https://www.msb-jablonec.cz/muzeum-detem/skoly-a-skupiny#order
https://www.msb-jablonec.cz/muzeum-detem/skoly-a-skupiny#order
https://www.mkcr.cz/

